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1. 부산지회 2021 운영이사진 명단

직    책 성   명
소  속

회 사 명 직  책

후원회장 현 지 호 화승그룹 총괄부회장

1 이   사 공 정 근 (주)은성도금 대표이사

2 이   사 김 순 아 고신대복음병원 부모회장

3 이   사 김 윤 길 케이티이(주) 대표이사

4 이   사 김 인 석 (주)아이에스 사 장

5 이   사 김 태 홍  태원정공 대표이사

6 이   사 김 희 매 한국유권자총연맹 이사장

7 이   사 박 상 명 한라노무 법인 대 표

8 이   사 박 지 훈 나이스 유 세무법인 부산지사 세 무 사

9 이   사 손 휘 익 필진통상(주) 부사장

10 이   사 추 경 수 (주)유진실업 사 장

11 감   사 장 성 훈 우리회계법인 이   사

12 지회장 박 동 호 (주)화승네트웍스 대표이사



- 3 -

2. 부산지회 연혁

► 2003. (사)한국백혈병소아암협회 부산지회 개소

         부산시민 천사 후원회원 발기대회

         -1,2,3호 천사 부산광역시장, 시의회의장. 교육감

► 2004. 부산시교육청 소아암환아 교육 MOU 협약

         부산대병원학교개소식(전국 최초설립)

► 2005. 어린이병원학교 개소식(부산백병원)

         제1회 백혈병소아암 어린이돕기 사랑나눔 

         걷기대회(화승,부산YMCA) 개최

► 2007. 부산교통공사 급여우수리 캠페인 협약

► 2008. 권역별 대학생 방과후 가정방문 학습지도

         발대식(45명 환아연결)

         치료보조비지원 전국 최초 사업 전개

         (2차 후유증 병원비 지원)

► 2009. 중등부병원학교 및 학습지지원 사업 확대

         완치기원 1박2일 여름캠프 개최

         소아암 환아 사회배려대상자 협약식

         (부산대학교,인제대학교,한국폴리텍Ⅶ대학(부산))

► 2010. 삼성화재 소아암 멘토링 체험학습 협약체결 

         부산은행 소아암 어린이 돕기 자선바자회

► 2011. 소아암 환아 네오필하모닉 오케스트라 정기연주회(아지무스)

         기업단체와 함께하는 후원금 조성 일일호프

       

► 2012. 부산광역시교육청 부산대학교병원 어린이병원학교 위촉장 수여

► 2013. (사)한국백혈병소아암협회 부산지회 10주년 행사

          부산지회 우수지회 표창 수상

► 2014. 소아암완치자 및 치료중인 환아 매칭멘토링 교육    

► 2015. 중·고등학교 신입생 교복전달식(30명)

         해운대백병원 어린이 병원학교 설립

► 2016. 제9회 소아암완치자 한일교류(해운대)

         희망다미웰니스센터 개소(동래 온천동)
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► 2017. 소아암환아돕기 자원봉사 협약체결(한국해양대학교 해양체육학과)

         부산외국인학교 도네이션 연주회 

                   

► 2018. 부산시설공단 사랑이 꽃피는집 캠페인 

         부산사회복지공동모금회 신청사업 진행

         재단법인 아름다운 가게 업무협약 

         ㈜무학 좋은데이&불막열삼 공동 도네이션

     

► 2019. 인제대학교 음악치료 업무협약 체결   

         MAI 오케스트라 후원 MOU 협약체결

         힐마루요양병원 후원 MOU 협약체결

       

► 2020. 부산교통공사 급여우수리 캠페인

         BISCI 코로나19 방역소독 MOU체결

         향토기업과 함께하는 코로나19 소아암환아 마스크키트 지원식 

         소아청소년암통합지원센터 온라인PG 개설

► 2021. 부산지회 사무실 신축이전

         사회복지공동모금회 지정기탁(KTE) 사업진행(5천만원)

         한국학원총연합회 부산지회 업무 MOU체결

         해랑장학회 후원 MOU 체결

         의료사회복지사 업무협약 간담회 
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3. 후원개발 및 모금사업

1) 후원회원/기업/단체 발굴

(1) 후원총괄표 

 

구분 2021 결산액 비고

회비수입 112,455,358

금전수입 171,464,271

금전외수입 2,231,550

합계 286,151,179

(2) 개인후원회원 발굴 및 관리

   ○ 2021. 01. 01 ~ 2021. 12. 31/ 586명(93,255,619원)

(3) 후원기업(단체) 발굴 및 관리

   ○ 2021. 01. 01 ~ 2021. 12. 31/ 45곳(190,664,010원)

㈜화승코퍼레이션, 부산사회복지공동모금회, ㈜화승인더스트리아산공장, 부산교통공사, ㈜화영, 해올의료재

단 힐마루요양병원, 양산상공회의소, ㈜케이티이, 고신사랑회, ㈜제영, 송우산업㈜, 은성도금, 인유스 오케스

트라, ㈜아이에스, 필진통상(주), 유진실업(주), 부산광역시청어린이집, (사)한국학원총연합회부산지회, 정산

인터내셔널, 서번산업엔지니어링, 태원정공, 한라노무법인, 항도공업㈜, 해랑장학회, 부산대학교병원, ㈜리안, 

㈜지킴, 부산상공회의소, 센텀부산원우회, 혜화여자고등학교, 이마트, ㈜민성, ㈜점프, 명보폴리머, 미래공조 

시스템, 부산지회 부모회, 담, 레전드수학전문학원, 농축산검역영남본부, 세사미, 부평신협, 꼬또래, 러닝플

러스주식회사, 마잘로스터스, 평화텔레콤(주)

(4) 물품지원기업 발굴 및 관리

   ○ 2021. 01. 01 ~ 2021. 12. 31/ 2곳(2,231,550원)

   부산시설공단, 경영해우소주식회사 

  

2) 기업단체 캠페인 및 전달식

(1) 부산교통공사 후원 캠페인

 ① 일정: 2021년 2월 4일(목) 11:00

 ② 내용: 급여 끝전 모으기 캠페인 통한 20,000,000원 후원금 조성 
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 ③ 기타: 2007년~2021년 누적 후원금 318,912,964원

(2) 화승그룹 후원 캠페인

① 일정: 8월 12일(목), 2021년 8월 17일(화) 11:00

② 내용: 비대면 50,000,000원 후원금 전달 

(3) 신한카드 포인트 캠페인(신한 아름인)

① 포인트 적립: 2008. 01. 01 ~ 2021. 12. 31/ 정기기부자 60명(누적 31,962,086원)

② 신한포인트 기부 캠페인을 통한 후원금 조성/ ※2021년 후원금 수입: 590,808원

(4) 전달식/협약식 진행보고

  

번호 날짜 기관명(후원자명) 내용
1 02/04 부산교통공사 후원금 전달식

2 02/16 (사)한국학원총연합회 부산지부 후원금 전달식

3 04/16 미래공조시스템 후원금 전달식

4 05/26 해랑장학회 후원금 전달식

5 06/04 송우산업(주) 후원금 전달식

6 06/07 양산상공회의소 후원금 전달식

7 06/30 부산상공회의소 후원금 전달식

8 06/10 ㈜제영 후원금 전달식

9 06/21 ㈜화영 후원금 전달식
10 06/23 유진실업 후원금 전달식

11 08/05 부산사회복지공동모금회 후원금 전달식

12 08/12 화승인더스트리 후원금 전달식

13 08/17 화승코퍼레이션 후원금 전달식

14 09/30 농축산검역본부 후원금 전달식

15 10/25 이마트 통영점 후원금 전달식

16 11/30 센텀부산원우회 후원금 전달식

17 12/07 부산시청어린이집 후원금 전달식

18 12/10 힐마루요양병원 후원금 전달식/ 협약식

19 12/16 부산시설관리공단 후원물품 전달식(입원키트 물품)

20 12/20 ㈜지킴 후원금 전달식

21 12/22 ㈜리안 후원금 전달식
22 12/23 부산혜화여고 후원금 전달식
23 12/30 인유스오케스트라 후원금 전달식(크리스마스 음악회)
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▲ 부산교통공사 전달식(2천만원) ▲ 화승그룹 전달식(5천만원)

      

▲ 부산시설공단 전달식(입원키트 물품) ▲ 부산학원총연합회 전달식

▲ 부산시청어린이집 전달식 ▲ 부산혜화여고 전달식

▲ 센텀부산대학교 원우회 전달식 ▲ 해랑장학회 전달식
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3) 지정기탁사업 개발

(1) 사회복지공동모금회 지정기탁 사업  

① 금액: 2021년 치료비 지원사업 25,000,000원(지정_김윤길 케이티이)

② 내용: 지정기탁 사업 아너소사이어티 기업지정으로 21년 치료비(지정환아) 예산확보

  
▲ 아너소사이어티 기업(KTE) 지정기탁 ▲ 2021 지정기탁 치료비지원사업 진행

4. 지원사업

1) 의료적치료비/ 사회복지적치료비 지원        

(1) 2021년 치료비 지원현황      
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구분 지원인원(명) 지원금액(원) 비고

의료적
치료비

치료비 2명 1,822,110

지정 3명 11,600,000

소계 5명 13,422,110

사회복지적
치료비

치료보조비 10명 10,800,000

발달치료비 4명 5,845,000

지정 14명 26,000,000

소계 28명 42,645,000

합계 33명 56,067,110

▲ 치료비 지원 ▲ 지원 사무국 신축이전 개소식

2) 교육지원        

(1) 병원학교 지원

   

구분 해운대 백병원 비고

설립년도 2015년 3월 부산교육청 협약

운영형태 협력기관(간접)

1일 이용환아 2~3명   

3) 정서지원

(1) 환아 및 가족단체행사 지원
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구분 지원인원(명) 지원내용 비고

5월 어린이날 행사 지원 60 현물(드론, 블록)

8월 비대면 자립캠프 행사 11 현물(캠핑용품)

11월 병원별 연말 송년잔치 지원 145 4,500,000원

12월

크리스마스(케이크) 가족행사 58 1,020,000원

입원키트 지원 행사 50 현물(입원키트, 완구)

환아돕기 오케스트라 공연 38 공연관람

① 어린이날 행사 지원

㉠ 일자: 2021년 5월 3일(월)

㉡ 내용: 어린이날 선물(무선드론, 블록교구) 지원

㉢ 대상: 부산‧경남 4개병원 소아암 환아 및 가족 60가정

② 비대면 자립캠프 행사 지원

㉠ 일자: 2021년 8월 6일(금)

㉡ 내용: 비대면 자립캠프 행사를 위한 캠핑용품 및 물품 지원

㉢ 대상: 부산‧경남 청소년암 환아 및 가족 11가정

③ 치료병원별 연말 송년잔치 지원

㉠ 일자: 2021년 11월 30일(화)

㉡ 내용: 각 대학병원 부모회(5개병원) 송년잔치 지원금 지원

㉢ 대상: 부산‧경남 소아청소년암 환아 및 가족 145명 

④ 크리스마스 가족행사

㉠ 일자: 2021년 12월 18일(토)

㉡ 내용: 가족과 함께하는 쿠킹베이스(크리스마스 케잌만들기) 지원

㉢ 대상: 부산‧경남 소아암환아 및 가족 58명 

⑤ 입원키트 및 럭키박스 선물지원 행사

㉠ 일자: 2021년 12월 21일(화), 12월 22일(수)

㉡ 내용: 대학병원 소아혈액종양학과 및 부모회, 센터(입원키트 및 크리스마스 완구 지원)

㉢ 대상: 부산‧경남 소아암 환아 및 가족 50가정

⑥ 환아돕기 연말오케스트라 공연 지원

㉠ 일자: 2021년 12월 27일(월)
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㉡ 내용: 연말 소아암환아돕기 크리스마스 오케스트라 공연관람 지원

㉢ 대상: 부산‧경남 소아암 환아 및 가족 38가정

 

▲ 어린이날 행사지원 ▲ 입원키트 및 럭키박스 지원 전달식

▲ 치료비 지원 ▲ 부산지회 신축이전 개소식

(2) 예술문화활동 지원

① 청소년 환아 간담회 지원(진로상담)

② 소아암 환아 비대면 상담 및 문화활동 지원

③ 소아청소년암통합지원센터 내 청소년 환아 노래연습장 설치 및 지원

    

5. 홍보사업

1) 인터넷 홈페이지 홍보 및 뉴스레터 발간

(1) 지회 홈페이지 관리 강화, 수정/보완 관리

(2) ‘희망천사’ 뉴스레터 발간 및 후원회원, 기업 명시 

(3) 부산지회 및 소아청소년암통합지원센터 주요 소식 안내 및 홍보

          

2) 후원자 관리 시스템

(1) 전국 지회 통합 후원자 관리 프로그램 스마트레이저 시스템을 구축하여 관리

(2) 후원자 신규 발굴을 위한 지회 소개 및 홍보책자 제작

(3) 지회 및 소아청소년암통합지원센터 안내 팜플렛 부산지역 대학병원 사회사업실 배부 
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(4) 지역 방송국, 부산일보, 국제신문을 통한 부산지회 홍보

(5) 기업과 함께하는 후원자 배가운동 및 후원 캠페인 협업

(6) 장기회원, 모범회원 및 단체에게 감사패, 후원증서 전달

6. 소아청소년암통합지원센터사업

1) 사업추진내용

세부 사업명 활동(수행방법)

(1) 신규환아 발굴/
  병원 간담회 

① 프로그램 홍보: 홈페이지, 뉴스레터 등을 통해 프로그램 활동 보고

 (월 1회). 연계협력 전략에 따른 기관들과의 네트워크 협력 구축(상시)

② 병원 간담회: 부산지역 4개 대학병원(부산대, 백병원, 동아대, 고신대복음

병원 사회사업실 및 병원학교와의 협력을 통해 소아․청소년암 환아 중 

항암치료와 코로나19로 학교(사회)에 복귀하지 못하고 있는 병동의 환아

들울 파악하고 사회복지사와 상호피드백, 프로그램 간담회 실시(연 2회)

(2) 학교복귀        
    프로그램

① 자존감향상 프로그램: 오랜 항암치료와 코로나19로 인한 외부와의 단절

로 인하여 극도로 저하된 자존감을 회복시켜 학교에 복귀 후에도 정상적

으로 제 역할을 할 수 있도록 센터 내 프로그램 연계하여 Zoom 어플을 

이용한 비대면 수업 진행

  (유아‧초등 10명~15명 선정, 연령별 주 2회/ 2시간/ 수업별 40회기 진행)

  ※유아환아: 창의력만들기, 뮤앤무오르프/ 매주 목,금/ 5~7세 환아

  ※초등환아: 원예치료, 스토리아트/ 매주 목,금/ 8~12세 환아

② 심리/상담 프로그램: 항암치료로 인해 발생한 내면의 상처를 외부로 모두 

표출시키고 긍정적인 지지를 통해 사회성을 향상시킬 수 있도록 연계

  (유아·초등환아 상반기 6명, 하반기 5명 총 11명 선정, 개인별 주 1회/ 

1시간/ 미술상담 110회기, 언어치료 89회기 진행)

③ 비대면 자립캠프 : 같은 아픔을 겪고 있는 또래들과 관계하면서 자신의 

병에 대해 올바른 정보를 습득하고, 항암치료로 인해 생겨난 부모와의 

끈끈한 관계를 벗어나 스스로 자립 할 수 있도록 비대면 자립캠프 실시(청

소년 환아 11명 선정/ 홈 캠핑 및 진로특강/ 연 1회 실시)

(3) 가족강화 
    프로그램

① X-MAX 패밀리데이: 소아청소년암 환아의 장기적인 치료부담으로 인해 

소원해진 가족관계와 가족기능을 정상적으로 회복할 수 있도록, 가족과 

같이 화합할 수 있는 크리스마스 가족행사 실시

  (환아 및 가족 20가족 선정 총58명/ 크리스마스 케잌만들기/ 연 1회 실시)

②소아암환아 양육특강:  소아암 환아에 대한 특성을 이해하고 환아들이 

항암치료 중에도 발달단계상의 어려움이 없이 올바르고 건강하게 자랄 

수 있도록 소아암 환아 양육에 대한 특강 진행

  (상반기 1회, 하반기 1회/ 총 2회)
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▲ 유아집단P/G(비대면) ▲ 초등집단P/G(비대면)

▲ 청소년자립캠프 행사(비대면) ▲ 부모특강 행사(비대면)

▲ 의료사회사업가 사업간담회 ▲ 가족행사(X-MAS 패밀리데이)



- 14 -

7. 2021년 경영성과

                  수    입       (단위 : 천원)                    지    출       (단위 : 천원)

관 항 예산 실적 달성률 관 항 예산 실적 달성률

총  계 382,760 389,360 102% 총  계 382,760 389,360 102%

후원금수입 279,900 283,919 101% 사업비 278,898 226,732 81%

치료비․보조비 100,000 56,067
회비 109,400 112,455

보금자리지원 497 497
금전수입 170,500 171,464

교육지원 - -

재산수입 400 296 74% 정서지원 13,970 13,969

금전외지원 2,231 2,231이자수입 200 205
 홍보사업 2,700 2,347

 기타수입 100 90
후원개발 72,000 71,680

법인세환급금 100 0 협력사업 2,500 2,300

전입금 12,600 12,300 98% 소아청소년센터 85,000 77,637

사무비 64,180 57,693 90%
 전입금 12,600 12,300

인건비 50,680 48,735
금전외수입 2,231 2,231 100% 운영비 13,500 8,957

 금전외수입 2,231 2,231 재산조성비 2,700 2,563 95%

시설비 2,600 2,540
치료비환수수입 7,017 7,017 100%

법인세공제액 100 23
 치료비환수수입 7,017 7,017

전출금 15,515 15,074 97%

자본적수입 - 2,986 경상비전출금 12,215 12,215

사업비전출금 3,300 2,858자본적수입 - 2,986
자본적지출 - 4,482

이월금 80,612 80,611
자본적지출 - 4,482

이월금 80,612 80,611 차년도 이월금 21,467 82,816

 



8. 개인후원회원 명단(2021)


